
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

« Новоакшинская средняя общеобразовательная школа» 

Старошайговского муниципального района 

Республики Мордовия 

Адрес: 431553, Республика Мордовия, Старошайговский район, с.Новое Акшино, 

ул.Школьная , дом 2. Тел.( факс): 8(83432)2-75-43; E-mail : sch.newaksh@e-mordovia.ru 

  

ПРИКАЗ 

 

 

___________2022г.                                                         № ___ 
 

      Об утверждении состава общешкольного  

родительского комитета 

 

        В целях оказания помощи педагогическому коллективу школы в организации 

образовательного процесса в 2022 - 2023 учебном году, внеурочного времени и 

социальной защиты обучающихся, совершенствования условий для осуществления 

образовательного процесса, охраны жизни и здоровья обучающихся, свободного развития 

личности, защиты законных прав и интересов обучающихся, организации и проведения 

общешкольных мероприятий, участия в укреплении материально-технической базы 

школы,  организации работы с родителями (законными представителями) обучающихся 

школы по  рaзъяснению  их прав  и обязанностей  

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

   1. Классным руководителям 1 - l0 классов в срок до 1 сентября 2022 года провести 

классные родительские собрания и  делегировать представителя классного родительского 

комитета в состав общешкольного родительского комитета. 

 2. Создать общешкольный родительский комитет на добровольной основе из числа 

представителей классных родительских  комитетов. ( Приложение 1) 

 3. Заседания общешкольного родительского комитета проводить не реже одного раза в 

четверть или по мере необходимости.  

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                                              Директор школы________________________/ С. В. Старостина/ 

 

 

mailto:sch.newaksh@e-mordovia.ru


Приложение № 1  к приказу  

от  __________2022  № _______ 

  

Состава общешкольного  родительского комитета МОУ  

« Новоакшинская средняя общеобразовательная школа» 

на 2022-2023 учебный год 

1. Соболева Е. С- Председатель родительского комитета  

2. Венчакова  М. Ю. –член комитета 

3. Воробьева Н. Е- член комитета  

4. Коткина Р. И.- член комитета 

5. Панова Т. И.- член комитета 

6.  Кустова А. Н- член комитета 

 


		2023-01-20T17:42:14+0300
	Старостина Светлана Владимировна




